
Besluit tot eerste wijziging van de Tarieventabel behorende bij de 

Legesverordening 2025 

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 februari 2025; 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

heeft overwogen dat: 

• op 19 december 2024 de Legesverordening 2025 gemeente Súdwest-Fryslân is vastgesteld; 

• dat in de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2025 in artikel 1.24, eerste lid, onjuiste 

tarieven staan vermeld; 

  

besluit: 

  

de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2025 gemeente Súdwest-Fryslân te wijzigen. 

  
  

  

Artikel I Wijzigingen 
De tarieven in artikel 1.24, eerste lid, worden als volgt gewijzigd: 

Nieuw tarief Huidig tarief Artikel 1.24 Wet op de kansspelen 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een 

aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen: 

1. 

€ 56,50 € 58,95 voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat: a.   

€ 22,50 € 23,45 voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelauto- 

maten: 

b.   

€ 34,00 € 35,45 vermeerderd met het product van het aantal speelautomaten, waarvoor 

de vergunning geldt en een bedrag van: 

    

€ 226,50 € 236,25 voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode 

van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd: 

c.   

€ 90,50 € 94,40 voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een 

periode van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd: 

d.   

€ 136,00 € 141,85 vermeerderd met het product van het aantal speelautomaten, waarvoor 

de vergunning geldt en een bedrag van: 

    

  

ARTIKEL II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de bekendmaking in het Gemeenteblad en werkt terug 

tot 1 januari 2025. 

  

  

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 3 april 2025, 

mr. drs. J.A. de Vries, voorzitter 

G.W. Stegenga, griffier 

Nr. 161480 

GEMEENTEBLAD 14 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 161480 14 april 2025 1 


